Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAT, No.2.422, DIt 10 DE, FEVEREIRO D82022.

RETIFICA A REDAÇAO DA LEI
MUNICIPAL Nn. 2.419, DE 17 DE JANEIRO
DE zozz, B nÁ ourRAS pnovrnÊNcrÄs.

O PIìEIII]I'IO MUNICIPAI- DE MARECFIAI- FLORIANO, ESTADO DO ESPIRI'|O

SANTO, no Lrso de suas atribuições legais, faz saber qlre a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1" - O Aft, 4'da l-ei Municipal n" 2.419, de l7 de janeiro de2022, fica retificado e passa

a vigorar com a seguinte reclação:

"Art. 4o - lìica criado, no antbilo da e.ylrulura administraliva do Poder

Execulitto Municipal de Morechal lloriano/ES - Lei Municipal n'.

565/2005,05 (cinco) Cargo.s'de provintento em Comissão Chqfe de

Opercrdor de Máquina, loÍctclos' na Secrettrin Municípal de Interior e

TronsporÍes - Re.fèrência (.)-li-3, no vctlor de R$ 2.200,00 (dois ntil e

duzenlos reais).

Pardgrø.fo Uttico - A.s' alribuições do cargo de Chefe cle Operador cle

Máquina, correspondem enl :

I - Con/igurar as ntaquinas pcu'cr iniciar um ciclo de lrobalho,

II - Controlctr e aju.tlar configurações de mácluinas (por exemplo,

velocidade);

III - Alimentar mácluina.s s'emiuulomalicas' com maléricrs-prima.s oLt peÇos','

IV - Pre¡taror (ts ntciquinu,s'(culibração, limpeza eÍc.) purcr iniciar utn lurno

de produção;

V - TesÍar a o¡teruçcio de tnúquincrs periodiccrmenle,

VI - Manler hisloricos' de olivitludes."

Art. 2n - O Art. 5" da I-ei Municipal rt" 2.419, de 17 de janeiro de 2022, fica retificaclo, e,

passa a vigorar corì a seguitrte redação

Rua David Canal, no 57, Ccntro, f\4arcchal Floriano/ES. CEP: 29
-Ielefax: (0x*)27 32BB 1367/ (O**)2/ 32BB-111

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO IJSPIRITO SA]VTO

"Art. 5o - Fica criado, no ântbiÍo da es'trutura administraÍiva do Poder

Execulivo Municipal de Murechal Floriano/ES - Lei Municipal no.

565/2005, 03 (três) Cargos de provimento em Comi.ssão de Che.fe de

Conlrole de Frota de Caminh.ão, lotados na Secretaria Municipol de

Interior e Trans¡tortes - Referência C-E-3, no valor de R8 2.200,00 (dois'

mil e duzentos reais).

Partígrctfu Único - As ctlribuições do Cargo cle Chefe de Controle rie lìrota

de Cantinhão, corres¡tondem em;

I - Acompan.har e realizar veri.ficuÇòes'e manLtlençõe.s'hásiccts'dos veículos,

II - Vislot'iar o.g veícul.os e providenciar a manuÍenção, comunicando as

.falhas e solicitando os reparos necessários;

III - Efetuar reparos de entergencia nos veículos; execular oul,ras'tare.fa,s de

mesma nal,ureza ou nível de complexidade associada. "

Art. 3n - Esta Lei entla em vigor na data de sua publicação

Registre-se, Publiqr-re-se e Cumpra-se.

Marechal lrlo ES, I 0 de Fevereiro de2022

JOÃO CABRA CEt,LIT'RI
un m Exercício

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
SANCIONO A PRESENTE LEI

QUE RECEBE O NO

I

Projeto de Lei nu. 01112022 - Ar¡tor: Porìcr IÌxccr¡tivo - João Carlos Lorenzoni

Rua David Canal, no 57, Centro, lYarechal Floriano/ES. CEP: 29.255-000
felefax: (Ox*)21 32BB-1367 I (O**)27 32BB-111 1.